
BÓG KONTROLUJE KAŻDĄ SYTUACJĘ

Aby nasza wiara była niezachwiana, musi się opierać na trzech faktach dotyczących Boga. Na Jego 
doskonałej miłości, na Jego wszechmocy i doskonałej mądrości. A ten, kto jest przekonany o Jego 
miłości, wierzy też w Jego suwerenność.

Jezus uczy, abyśmy poprzedzali nasze modlitwy zwrotem: „Ojcze nasz, który jesteś w niebie”. Zwrot 
„Ojcze nasz” mówi o całkowitym altruizmie Boga wobec nas, a  „który jesteś w niebie” przypomina 
nam o tym, że Bóg jest wszechmogący i suwerennie panuje nad wszystkim, co dzieje się na ziemi. 
Będąc Bogiem, jest również doskonale mądry i doskonale planuje nasze drogi.

„Boża droga (mądrość) jest  doskonała, a Słowo JHWH w ogniu wypróbowane. (...)  On przepasuje  
mnie mocą i czyni moją drogę doskonałą (porządkuje i planuje nasze życie)”. (Ps 18:30 i 32)

Gdyby Bóg nie był stuprocentowym altruistą, pełnym mocy i mądrości, to nasza wiara nie miałaby 
właściwego fundamentu. Ale ponieważ Bóg posiada te trzy cechy, to nie musimy się niczego bać. 
Wiara polega na całkowitym ufaniu Bogu i poleganiu na Jego stu procentowym altruizmie, Jego 
wszechmocy i Jego doskonałej mądrości. Każdy wierzący człowiek wie, że Jego mądrość jest bezgra-
niczna, a Jego drogi są o tyle wyższe od naszych dróg, o ile niebo przewyższa ziemię.

„Bo moje myśli, to nie wasze myśli, a moje drogi, to nie wasze drogi, mówi JHWH. Jak niebiosa górują  
nad ziemią, tak moje drogi górują nad waszymi drogami i moje myśli nad waszymi myślami” (Iz 55:8-9)

Ludzie często nie potrafią zrozumieć,  w jaki sposób działa Bóg i  jak kieruje naszymi sprawami.
Ale skoro dziecko nie potrafi rozumieć wszystkich dróg swojego ojca, to nic dziwnego, że niedojrzały 
chrześcijanin też często nie rozumie dróg Boga. Jednak w miarę wzrostu duchowego i coraz głęb-
szego upodabniania się do Chrystusa, zaczyna coraz lepiej rozumieć Boże drogi.

Wielu tak zwanych wierzących nie wierzy, że Bóg suwerennie panuje nad ludźmi i okolicznościami.  
Tacy ludzie nauczają o suwerenności Boga, ale nie wierzą, że Bóg działa w ich codziennym życiu,  
podczas gdy Biblia jest pełna przykładów suwerennego i ponadnaturalnego działania Boga na rzecz 
swojego ludu. Wielu z nas widziało cudowne działanie Boga w swoim życiu. W taki też sposób wypro-
wadził Izraelitów z Egiptu, ale często nie dostrzegamy o wiele większych cudów, gdy Bóg odwraca 
różne trudne sytuacje na niekorzyść szatana, gdy ten atakuje Boży lud. Klasycznym przykładem takiej  
sytuacji jest przypadek Józefa.

Bóg zaplanował, że uczyni Józefa władcą Egiptu, zanim skończy 30 lat. Szatan nienawidził Józefa,  
ponieważ był bogobojnym chłopcem. Nakłonił więc jego braci, aby się go pozbyli. Ale Bóg zadbał o to, 
aby nie pozbawili go życia i udało im się go tylko sprzedać arabskim handlarzom. I jak myślisz,  
dokąd oni go zabrali? Oczywiście do Egiptu, aby wypełnił się pierwszy krok Bożego planu!

W Egipcie Józefa kupił Potyfar, co również zaaranżował Bóg. A żoną Potyfara była zła kobieta, która 
kilkukrotnie próbowała Józefa uwieść, bo była nim zauroczona. Ale gdy się przekonała, że to się nie  
uda, to fałszywie oskarżyła Józefa i wtrąciła go do więzienia, w którym Józef spotkał przełożonego 
podczaszych faraona. Bóg sprawił, że w tym samym czasie został uwięziony przełożony podczaszych 
faraona, który miał poznać Józefa. To był drugi punkt Bożego planu.



Trzecim krokiem był Boży dopust, aby przełożony podczaszych zapomniał o Józefie na dwa lata. 
„Przełożony podczaszych nie pamiętał o Józefie, lecz o nim zapomniał (Rdz 40:23). Po upływie dwóch  
lat śniło się faraonowi, że stał nad rzeką (Rdz 41:1). I przełożony podczaszych powiedział do faraona”  
(Rdz 41:9). Według Bożego planu nadszedł czas, aby Józef został zwolniony z więzienia.

Psalm 105:19-20 mówi: „Spętali jego nogi, a szyję zakuli w żelazo, aż się wypełniło słowo JHWH, który  
dał mu świadectwo. I posłał, aby go uwolniono i władca narodu wypuścił go na wolność”.

Gdy Józef miał 30 lat, to nadszedł Boży czas i Bóg dał faraonowi sen, a przełożonemu podczaszych 
przypomniał, że Józef wyłożył mu sen. W ten sposób Józef stanął przed faraonem i został drugim 
władcą w Egipcie. Boży harmonogram wydarzeń w życiu Józefa nie mógł być doskonalszy!

Człowiek nigdy nie zorganizował by tego w taki sposób, w jaki uczynił to Bóg. Gdybyś ty mógł zapla-
nować życia Józefa, to prawdopodobnie powstrzymywałbyś ludzi, aby nie wyrządzali mu krzywdy. 
Ale Boży sposób zawsze jest lepszy.

O wiele większym cudem jest, gdy Bóg obraca zło, które wyrządzają nam inni, do wypełnienia swego 
zamysłu! Bóg z radością odwraca takie sytuację na niekorzyść szatana, aby wszystko współdziałało 
dla dobra Jego wybranych. Stosuj więc tą regułę także w swoim życiu.

Jaki powinien być twój stosunek do cielesnych wierzących, którzy nieustannie ci czegoś zazdroszczą; 
do kobiet, które cię fałszywie oskarżają; do znajomych, którzy nie dotrzymują obietnic, albo do złych 
okoliczności, gdy niesprawiedliwie zostałeś uwięziony? Czy wierzysz, że Bóg jest na tyle suwerenny, 
iż potrafi spowodować, że wszystko co czynią ci ludzie (celowo lub przypadkowo) działa na twoją 
korzyść, aby w twoim życiu wypełnił się Boży plan? Jeśli Bóg postępował w taki sposób z Józefem, to  
czyż nie może tak postępować z tobą? Zapewniam cię, że może i że na pewno tak postępuje.

Tylko jedna osoba mogła pokrzyżować Boży plan w życiu Józefa. Był nią sam Józef. Gdyby Józef 
uległ pokusie i cudzołożył z żoną Potyfara, to zapewniam cię, że zostałby odrzucony przez Boga. 
A jedyną osobą we wszechświecie, która może pokrzyżować lub udaremnić Boży plan w twoim życiu, 
jesteś ty sam. Nikt inny nie może tego zrobić, poza tobą samym - ani twoi przyjaciele, ani twoi wro-
gowie, ani aniołowie, ani nawet szatan. Gdy to zrozumiesz, to uwolnisz się od wielu lęków i złego 
nastawienia do tych, którzy cię skrzywdzili.
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